T: eytal = aytal

146. T: perlar = parlar

147. || f. 135^v = xlviij^v

T: çò co (adscript. para..[?]) Ms. | mea] me mea Ms. | Conuertere] conuertere Ms.

148. T: atiutorium^{1,2} = adiutorium | contre = contra | perlar = parlar | Conuertere] conuertere Ms. | atiutorium²] atjutorio Ms.

149. || f. 136^c = xlviij^c

T: atiutorium = adiutorium

Q: Vgl. *Liber Quare*, quaest. 157 (ed. Götz, S. 62, Z. 1-2).

150 Z: Joh. 15:5 ("Ego sum vitis, vos palmites; qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere").

151. T: devinal = divinal | entifena = antifana (antifona)

*Sextam dicimus, quia tunc fuit crucifixus.
Nonam dicimus, quia tunc emisit spiritum.
Vesperas dicimus, quia tunc fuit depositus de cruce.
Completorium dicimus, quia tunc custodia circa sepulcrum posita fuit.
Notandum quod contingit peccare corde, ore et opere. Ideo tribus modis diversis incipiuntur horae: Matutinae per "Domine labia mea aperies", completorium per "Converte nos deus", aliae horae intermediae per "Deus in adiutorium". "Domine labia mea aperies" contra peccatum oris dicitur, "Deus in adiutorium" contra peccatum operis, "Converte nos deus" contra peccatum cordis. Sed quia in peccato cordis et oris est aliquid operis, ideo per omnes horas diei dicitur "Deus in adiutorium".*

Monachi autem dicunt primo in matutinis "Deus in adiutorium" et postea "Domine labia mea aperies", quia sine auxilio dei nec cor nec labia ad eius laudem possunt aperiri. Unde Joh XV: "Sine me nihil potestis facere".

Hymnus significat laudem, psalmus bonam et divinam operationem, antiphona caritatis copulam, capitula exhortationem boni operis, responsorium bonum opus, versiculus fructum boni operis. Oratio misericordiam dei significat, quae praecedit et subsequitur hominem in bonis operibus.

Questions del sacrifici

¹⁵⁴Primerament pot esser demanat, si hom no pot trobar vi ho, per algun cas de falira, si per nescitat, tant solament la materia del pa pusque hom consecrar.

¹⁵⁵Respon solament solapnial resposta a aquesta quastio, es que tant so- || lament sots semblanca de pa lo segrement del altar deu hom reserver, axi con hom diu aquestes peraules, *HOC EST ENIM CORPUS MEUM*, ab totes les altres peraules circumstancies servades lo pa tornar ver cors de Jhesucrist. ¹⁵⁶Ver no pot esser sens sanch ne la sanch no pot esser sens lo cors. ¹⁵⁷En aytal cas ho en senblant, tant solament sots semblança de pa es lo cors de Jhesucrist, verdaderament no per manera del sagrament, mes per comutansa. ¹⁵⁸Encara deuets saber que si per negligencia s'esdeue que, acabat tot lo canon, vi ni aygua lo preuera no trobara en lo calç, e deu tornar lo prevera a comensament en aquel loch del canon salvant *SIMILLI MODO*. ¹⁵⁹E deu lo tot dir [...]